
Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,     2 6 5  0 4  Ρ ί ο      │       w w w . u p a t r a s . g r      

 Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                               ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ
                          Αρμόδια: κ. Ε. Μιχαλοπούλου 

                       Τηλ.: 2610 969039
                          E-mail: syglitos@upatras.gr 

      ΠΡΟΣ: Το Εθνικό Τυπογραφείο
                                   Καποδιστρίου 34

                          10732 Αθήνα

Κωδικός Φορέα: 24881
                                                                                                                              
      
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Επιστημονικού Διευθυντή του Ερευνητικού Ινστιτούτου Αρχαίου Θεάτρου του 
Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) του Πανεπιστημίου Πατρών»

 Σας αποστέλλουμε απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών για τον ορισμό του 
Επιστημονικού Διευθυντή του Ερευνητικού Ινστιτούτου Αρχαίου Θεάτρου του Πανεπιστημιακού Κέντρου 
Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) του Πανεπιστημίου Πατρών.

Παρακαλούμε για τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Κοινοποίηση: 
- Γραμματεία Πρυτανείας
- Αντιπρυτάνεις
- κ. Σταύρος Τσιτσιρίδης, Καθηγητής του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών 
- Εκτελεστικός Διευθυντής, κ. Χαράλαμπος Ροδόπουλος
- Γενική Διεύθυνση Ακαδημαϊκών & Διοικητικών Υποθέσεων
- Τμήμα ΠΑ.Κ.Ε.Κ./Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

http://www.upatras.gr/
mailto:syglitos@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,     2 6 5  0 4  Ρ ί ο      │       w w w . u p a t r a s . g r      

 Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                               
                          

                       

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

(αριθμ. Συνεδρίασης 246/22.05.2025)

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 15, παρ. 1, περ. κθ΄, 131-133 ΚΑΙ 425 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 
141/21.07.2022 τ.Α΄) 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 23 έως 34 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α'/07.05.2019) «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»

3. Την υπ’ αριθμ. 11744/13.2.2025 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή εννέα (9) 
θέσεων Επιστημονικών Διευθυντών (Ε.Δ.) των Ερευνητικών Ινστιτούτων του Πανεπιστημιακού 
Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) του Πανεπιστημίου Πατρών

4. Την υπ’ αριθμ. 22177/13.3.2025 απόφαση της υπ’ αριθμ. 244/13.3.2025 συνεδρίασης της Συγκλήτου 
περί συγκρότησης των Επιτροπών Αξιολόγησης

5. Το υπ’ αριθμ. 33307/29.4.2025 έγγραφο του Τμήματος ΠΑ.Κ.Ε.Κ./Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. με συνημμένη την 
έκθεση αξιολόγησης των υποψηφίων για τη θέση του Επιστημονικού Διευθυντή για το Ερευνητικό 
Ινστιτούτο «Αρχαίο Θέατρο» του ΠΑ.Κ.Ε.Κ. του Πανεπιστημίου Πατρών

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Να ορίσει Επιστημονικό Διευθυντή του Ερευνητικού Ινστιτούτου Αρχαίου Θεάτρου του Πανεπιστημιακού 
Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) του Πανεπιστημίου Πατρών, τον Καθηγητή του 
Τμήματος Θεατρικών Σπουδών της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, Τσιτσιρίδη Σταύρο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΡ551045).

Η θητεία του Επιστημονικού Διευθυντή του Ερευνητικού Ινστιτούτου Αρχαίου Θεάτρου του 
Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) του Πανεπιστημίου Πατρών, είναι 
τριετής, με δυνατότητα ανανέωσης χωρίς περιορισμό. 

http://www.upatras.gr/
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,     2 6 5  0 4  Ρ ί ο      │       w w w . u p a t r a s . g r      

Η θέση του Επιστημονικού Διευθυντή του Ερευνητικού Ινστιτούτου του Πανεπιστημιακού Κέντρου 
Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) δεν είναι ασυμβίβαστη με την ιδιότητα μέλους του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Ιδρύματος, του Αντιπρύτανη, του Κοσμήτορα, του Προέδρου Τμήματος ή του Διευθυντή 
Τομέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

 

  

http://www.upatras.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 28/05/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 41602
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-05-28T09:52:22+0300


	



